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Elinympäristöjohtaja Petri Leskinen
PL 18
91601 UTAJÄRVI

Suunnittelulupahakemus 22.4.2024

Vt 22 Mustikkakankaan eteläinen liittymä, Utajärvi

Hakijan esitys Utajärven kunta hakee ELY:n lupaa alkaa suunnittelemaan VT 22 Mustikka-
kankaan teollisuusalueelle toista liittymää, joka sijoittuu noin 2,5 km etelään
nykyisin käytöstä olevasta liittymästä. Kunta sitoutuu omalla kustannuksellaan
suorittamaan suunnittelun.

Mustikkakankaan teollisuusalue laajentuu voimakkaasti. Mustikkakankaan voi-
massa oleva asemakaava (alue 1) on noin 70 ha. Laajentuva alue 2 on 80 ha,
jossa asemakaava on valmistumassa tänä kesä/syksy. Mustikkakankaan ase-
makaava laajenee kolmosvaiheessa uusimpien maahankintojen myötä 137
hehtaaria, jossa kaavoitusprosessi aloitetaan keväällä 2024.

Mustikkakankaan teollisuusasemakaava sijoittuu VT22 ja rautatien väliin noin 3
kilometriä pitkäksi yhtenäiseksi alueeksi. Etelän suuntaan sijoittuva uusi teolli-
suusalueen liittymä VT 22:lle on välttämätön alueen logistiikan mahdollista-
miseksi. Liittymän paikka on suunniteltu Utajärvelle laaditussa liikenneverkko-
suunnitelmassa, joka on tehty yhteistyössä Ely:n ja Väyläviraston kanssa.

Mustikkakankaan teollisuusalueen kaavoituksella mahdollistetaan vihreän siir-
tymän teollisuuden muodostuminen vesistön ja energiaverkon risteyskohtaan,
joka on edellytys mm. vedyn ja ammoniakin tuotannolle.

Risteysalueen suunnittelu aloitetaan heti kun suunnittelulupa on myönnetty.
Risteyksen rakentaminen olisi tavoitteellista toteutua seuraavan kolmen vuo-
den aikana.
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Suunnittelun ehdot
Konsultin hyväksyminen (maantien suunnittelun osalta)

Suunnittelusopimuksen allekirjoituksella Utajärven kunta ilmoittaa suostu-
vansa toimimaan Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskuksen tie- ja rakentamis-
suunnittelun ja siihen liittyvien asiantuntijapalveluiden puitesopimuksessa
(2024-2026) mainittuna tilaajaorganisaationa tässä kyseessä olevassa hank-
keessa sekä noudattamaan puitesopimuksen sopimusehtoja liittyen suunnit-
telunaikaiseen toimintaan ja menettelytapoihin suunnittelukonsultin suuntaan.

ELY-keskus antaa suunnitteluluvan suunnitella ko. liittymän maantien tiealu-
eelle. Konsulttitoimistolla ja suunnittelijoilla tulee olla tuoreet referenssit (vä-
hintään 2 vastaavaa hanketta edellisten 3 vuoden aikana) ELY-keskukselle
tai Väylävirastolle tehdystä vastaavasta työstä. Utajärven kunnan tulee hyväk-
syttää suunnittelijaresurssit ELY-keskuksen yhteyshenkilölle ennen konsultin
valintaa. Suunnittelutyötä ei voi aloittaa ennen ELY-keskuksen hyväksyntää

Suunnittelun lähtökohdat (maantielle kohdistuvan suunnittelun osalta)

Suunnittelussa noudatetaan uusimpia Väyläviraston suunnittelu- ja toiminta-
ohjeita sekä tieviranomaisten antamia hankekohtaisia ohjeita. Hankkeesta
laaditaan LJMTL:n mukainen tiesuunnitelma ja sen jälkeen erillinen rakenta-
missuunnitelma.

Työn alussa tarkistetaan, aiempien selvitysten ja suunnitelmien sekä oikeus-
vaikutteisten kaavojen asettamat reunaehdot suunnittelulle. Suunnitelmia ei
voida hyväksyä vastoin lainvoimasta asemakaavaa.
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Suunnittelun aloittaminen ja vuorovaikutus

Pohjois-Pohjanmaan ELY asettaa työhön oman edustajansa ja hänelle ilmoi-
tetaan suunnittelun aloittamisesta.

Hakija vastaa kustannuksellaan suunnittelutyön aikaisesta vuorovaikutuk-
sesta ja tarvittavista luvista/suostumuksista sekä muusta tarpeellisesta tiedot-
tamisesta.

Suunnitelman laatiminen

Suunnitelma laaditaan hakijan toimesta ja kustannuksella.

Hakija teettää suunnitelman laatimisen aikana tarvittavat maastomittaukset ja
maaperätutkimukset sekä niiden arkistoinnin. Kaikki maaperätutkimustulokset
tulee toimittaa GTK:n valtakunnalliseen pohjatutkimusrekisteriin tallennetta-
vaksi. Hakija teettää myös tarvittavat luontoselvitykset.

Hakija huolehtii siitä, että jo suunnitelman luonnosvaiheessa neuvotellaan tar-
vittaessa ELYn ympäristövastuualueen ja tarvittaessa museoviranomaisten
kanssa. Neuvotteluista laaditaan kirjalliset dokumentit, jotka liitetään suunni-
telman aineistoon.

Maastotöistä vastaavalla henkilöllä ja tiealueella työskentelevällä tulee olla
vaadittava Tieturva -koulutus. Hakija vastaa suunnittelun aikaisesta työ- ja
liikenneturvallisuudesta, työssä mahdollisesti sattuvien vahinkojen korvaami-
sesta sekä turvallisuuskoordinaattorin tehtävistä. Hakija nimeää suunnittelu-
työstä vastaavan turvallisuuskoordinaattorin. Suunnittelutyön aikana on
työssä noudatettava Väyläviraston uusimpia ohjeita liikenne- ja työturvallisuu-
desta, mm:
- Liikenne tietyömaalla - Yleiset käytännöt ja turvallisuusvaatimukset

https://julkaisut.vayla.fi/pdf8/lo_2015-02_liikenne_tietyomaalla_web.pdf
- Turvallisuusmenettelyjen käsikirja väylähankkeisiin (12/2024)

Suunnittelun ohjeet

Suunnittelu tehdään maantien rakenteiden osalta tietomallipohjaisesti väylävi-
raston tuoreimpien ohjeiden mukaisesti.

Työssä on noudatettava Väyläviraston suunnittelu- ja toimintaohjeita maan-
tien rakenteiden ja laitteiden osalta. Ohjeet löytyvät Väyläviraston internetsi-
vulta https://vayla.fi/palveluntuottajat/ohjeluettelo. Suunnitelma-asiakirjat laa-
ditaan uusimpien ohjeiden mukaista esitystapaa noudattaen. Suunnittelussa
käytetään tämän sopimuksen päiväyksenä voimassa olevia ohjeita, ellei erik-
seen muuta sovita.

Hakija hakee maantiealueella suoritettaviin mittaus-, kartoitus- ja maaperätut-
kimustöihin erillisen työluvan Pirkanmaan ELYltä. Työlupa tiealueella työs-
kentelyyn: www.ely-keskus.fi/web/ely/tyolupa-tiealueella-tyoskentelyyn
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Pohjois-Pohjanmaan ELYn yhdyshenkilö osallistuu työhön ja antaa tarvitta-
essa lisäohjeita.

Suunnitelman hyväksyminen ja hallinnollinen käsittely

Kunta lähettää tiesuunnitelman luonnokset sähköisesti Pohjois-Pohjanmaan
ELY-keskukseen tarkastettavaksi ja kommentoitavaksi. Eri osa-alueiden
suunnitelmat (mm. valaistus, ympäristö, joukkoliikenne, liikenteenohjaus) toi-
mitetaan erikseen näistä osa-alueista vastaaville asiantuntijoille tarkastetta-
vaksi. Tiesuunnitelmaratkaisut tulee esitellä ja hyväksyttää Väyläviraston asi-
antuntijalla (Tero Suoranta) suunnittelutyön aikana. Pohjois-Pohjanmaan
ELY-keskuksella on oikeus kustannuksellaan tarkastuttaa suunnitelmat ulko-
puolisella toimijalla.

Suunnitelmaluonnosten hyväksynnän jälkeen valmis tiesuunnitelma toimite-
taan Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskukseen hallinnollista käsittelyä varten.
ELY-keskus asettaa tiesuunnitelman nähtäville ja pyytää lausunnot kunnalta
sekä sidosryhmiltä. Kunta vastaa hyväksymiskäsittelyn aikana ilmenevistä li-
säsuunnittelutarpeista. Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskuksen käsittely ei
poista kunnan vastuuta suunnitelman hyväksyttävyydestä ja toteutettavuu-
desta.  ELY-keskus lähettää tiesuunnitelman hyväksymiskäsittelyyn Väylävi-
rastoon ja Traficom:iin.

Suunnitelmat luovutetaan ELY-keskukselle sähköpostin välityksellä tai esim.
pilvipalvelun kautta. Luovutettavan aineistoon talletetaan kaikki suunnitelman
aineistot, myös taustatiedot kuin myös tietomalliaineistot. Aineistot tallenne-
taan sekä pdf-muodossa että alkuperäisenä tiedostomuotona, kuten .doc,
.xls, .dwg ja niin edelleen. Tietomalliaineisto tallennetaan portaaliin yleisissä
inframallivaatimuksissa (YIV) esitetyn kansiorakenteen mukaisesti.

Rakentaminen, kunnossapito ja kustannusjako

ELY-keskus ei osallistu hankkeiden suunnittelu- eikä rakentamiskustannuk-
siin. Ko. hanke ei sisälly ELY-keskuksen suunnitteluohjelmaan eikä myös-
kään tulevien vuosien Tienpidon ja liikenteen suunnitelmaan (toimenpideoh-
jelma). Suunnitelmissa tulee esittää selvitys rakentamisajankohdasta,
rakennuttajasta, kustannusvastuista sekä hoitovastuut.

Hankkeesta laaditaan erillinen toteuttamissopimus ennen rakentamista.

Yhteyshenkilö

Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskuksen yhteyshenkilönä suunnittelussa on tien-
pidon yksikön päällikkö Ari Kuotesaho (etunimi.sukunimi@ely-keskus.fi).
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Allekirjoitukset:

Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskus

Yksikön päällikkö Ari Kuotesaho
Tienpidon suunnittelu

Projektipäällikkö Jouni Heikkilä

Utajärven kunta

  Elinympäristöjohtaja Petri Leskinen

TIEDOKSI Risto Leppänen, Heino Heikkinen, Jani Huttula, Marjo Paavola,  Ari Kuotes-
aho, Jouni Heikkilä, Tarja Bäck, Pekka Lääkkö, Johannes Miesmaa
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